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Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Żurominie
Realizacja projektu „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Żurominie” jest w
fazie końcowej.  Do końca lutego 2025 r.  zakończą się prace budowlane i technologiczne wraz z
rozruchem  nowej oczyszczalni.

#FunduszeUE  #FunduszeEuropejskie

Zadanie jest realizowane z dofinansowaniem ze środków Unii Europejskiej w ramach programu

Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027,

Priorytet II  Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza

Działanie 2.5. Gospodarka wodno-ściekowa

Typ projektów Porządkowanie gospodarki wodno-kanalizacyjnej

Nr projektu FEMA.02.05-IP.01-006Y/23

 

 

Projekt swym zakresem obejmuje budowę zespołu zabudowań nowej oczyszczalni ścieków wraz
z infrastrukturą technologiczną, uzbrojeniem terenu i układem komunikacyjnym i modernizacją
stacji transformatorowej  i rekultywacją terenu. Dofinansowaniem objęto również działania
przygotowawcze: opracowanie wymaganych dokumentacji projektowo-kosztorysowych,
pozyskanie pozwoleń na budowę, przygotowanie studium wykonalności oraz usługi nadzoru
budowlanego. 

Celem głównym całego przedsięwzięcia jest ochrona zasobów wodnych poprzez podniesienie
jakości oczyszczania ścieków komunalnych, co zostanie osiągnięte poprzez założone w projekcie
następujące cele szczegółowe:

- poprawa jakości oczyszczania poprzez obniżenie zawartości związków chemicznych w
ściekach oczyszczonych,

- zapewnienie ciągłości oczyszczania ścieków,

- ochrona środowiska naturalnego poprzez zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń
przedostających się do wód, gleb i powietrza,

- spełnienie standardów dotyczących oczyszczania ścieków.

W swych założenie projekt ma wpłynąć na  zwiększenia dostępności wody pitnej oraz
uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w gminie i mieście.

https://bip.zzkzuromin.pl/
https://bip.zzkzuromin.pl/
https://bip.zzkzuromin.pl/
https://bip.zzkzuromin.pl/projekty/


W rezultacie  spółka Żuromińskie Zakłady Komunalne Sp. z o.o. będzie w stanie wpływające do
niej ścieki poddawać ulepszonemu oczyszczaniu  (wielkość ładunku  10 691 RLM) a  ponad 9,5
tys. mieszkańców Gminy i Miasta Żuromin uzyska dostęp do zbiorowych systemów oczyszczania
ścieków co najmniej II stopnia.

Szacowana wartość całkowita projektu wynosi 30 273 353,96 PLN, w tym wysokość wkładu
Funduszy Europejskich  to 20 306 823,13 PLN.
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